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تیم ملی فوتسال بانوان کشــورمان که چندی قبل توانسته بود قهرمانی آسیا را 
از آن خود کند از اعزام به  مســابقات جام جهانی کوچک باز ماند. این رقابت ها 
در گواتمالا برگزار می شــود  و ملی پوشان ایران برای حضور در این مسابقات با 
مشکل مواجه شدند. این خبر در فضای مجازی با واکنش های متفاوتی روبرو 

شد و حواشی ای به دنبال داشت.

*اطلاعیه فدراسیون
فدراســیون فوتبال اطلاعیه ای در ارتباط با اعزام تیم ملی فوتسال بانوان به 
گواتمالا صادر کرد. متن اطلاعیه به این شــرح اســت: پس از کسب عنوان 
قهرمانی تیم ملی فوتســال بانوان در مســابقات قهرمانی آســیا، فدراسیون 
فوتبال گواتمالا با ارســال نامه ای در تاریخ 94/7/7 از ایران و ژاپن از آسیا 
درخواســت کرد تا در این مســابقات حضور یابند و تا 94/7/24 به تیم های 
برزیل، پرتغال، کاستاریکا، گواتمالا، اسپانیا، روسیه، ژاپن و ایران فرصت داد 

تا اعلام آمادگی خود را ارسال کنند. در همین راستا و در 
تاریخ 94/7/16 فدراســیون فوتبال ایران ارسال نامه 
ای از همتای گوتمالایی خود خواســت با توجه به اینکه 
کشور گواتمالا در جمهوری اســلامی ایران سفارتخانه 
و یا کنســولگری ندارد، شرایط اخذ ویزای فرودگاهی را 
برای حضور تیم ملی فوتســال بانوان ایران فراهم کند. 
متعاقبــا فدراســیون فوتبال گواتمــالا در ایمیلی اعلام 
کرد که ایران می بایســت از طریق سفارت این کشور در 
مکزیک اقدام کند. با توجــه به اهمیت موضوع و اینکه 
ایران علاقــه مند به حضــور در این مســابقات بود، در 
تاریخ 94/7/24 درخواســت خود را به صورت رســمی 
برای حضور در این مسابقات اعلام کرد و از فدراسیون 
فوتبال گواتمالا که میزبان مســابقات است خواست تا 
با توجه به مشــکلات متعددی که در زمینه اخذ ویزای 
کشــور گواتمالا وجود دارد، برای تیم ایران تســهیلات 
ویژه ای جهت صــدور ویزای فرودگاهــی فراهم نماید 
کند که این امر نیز با مخالفت کشور گواتمالا مواجه شد 
و در تاریخ 94/8/8 به فدراســیون فوتبال ایران اعلام 
کرد، کشور ایران می تواند از طریق سفارت گواتمالا در 
کشــور آلمان جهت اخذ ویزای تیم ملی فوتسال بانوان 

ایران اقــدام کند. لازم به توضیح اســت، که علاوه بر هزینه های ســنگین 
حضور تیم ملی در کشور آلمان جهت انجام تشریفات اداری دریافت روادید، 
حضور و اخذ ویزای گواتمــالا از طریق آلمان به دلیــل مدت زمان طولانی 
فرآیند اخذ ویزای شینگن برای ایران امکان پذیر نبوده و عملا به دلیل مدت 
زمان طولانــی فرایند این ویزا، فرصتی برای حضــور در آلمان و اخذ ویزای 
گواتمالا وجود نداشــت. پس از آن، موضوع دریافت ویزا از سایر سفارتخانه 
های گواتمالا از سوی فدراسیون کشورمان مطرح شد که یکی از آنها کشور 
ترکیه بود اما فدراســیون گواتمالا اعلام کرد که این کشــور در ترکیه سفارت 
ندارد و گواتمالا ســه کشــور آلمان، مکزیک و ایالات متحده آمریکا معرفی 
کرد که پیش از این در همین اطلاعیه توضیحات لازم در این خصوص ارائه 
شده اســت. لذا فدراســیون فوتبال ج.ا.ا جهت تنویر افکار عمومی و روشن 

شــدن موضوع برای علاقه مندان به فوتبال کشــور اعلام می دارد که این 
فدراســیون تمامی راه های موجود را جهت اخذ روادید کشــور گواتمالا طی 
کرده و علیرغم تــلاش های صورت گرفته، امکان اخذ ویــزا برای تیم ملی 
فوتســال بانوان ایران مشــکل به نظر می رســد. البته لازم به یادآوری است 
که تیم ملی فوتســال بانوان ایران سالهای گذشته همواره در همه مسابقاتی 
که در آن از ایران دعوت شــده بود حضور داشــته و نمونه آن حضور تیم ملی 
فوتســال بانوان ایران در جام جهانی کوچک فوتسال در کشور پرتغال است 
که دوره های گذشته این فدراسیون نسبت به اعزام تیم ملی فوتسال بانوان 
ایران اقدام کرده است. لذا فدراســیون فوتبال ایران طی نامه ای مشکلات 
پیش آمــده در این زمینه را به فدراســیون فوتبال گواتمــالا منعکس کرده و 
مجددا درخواست کرده است که با صدور روادید فرودگاهی برای حضور تیم 
ملی ایران در این کشــور موافقت خــود را اعلام کند. ضمــن اینکه در حال 
رایزنی برای اخذ ویزای تیم ملی فوتسال بانوان از طرق دیگر نیز خواهیم بود.

* تغییرات غیر قانونی در کمیته بانوان فدراسیون
سال قبل بود که زمزمه تغییرات در فدراسیون فوتبال شنیده می شد. نائب رئیس 
اول، دبیرکل و رئیس کمیته بانوان فدراسیون از جمله پست هایی بودند که شایعه 
تغییرات آنان بیشــتر از بقیه بخش ها به گوش می رسید که عاقبت در دیماه 93 
چنین اتفاقاتی رخ داد. هادی آیت اللهی، نبی و فریده شــجاعی از این پست ها 
کنار گذاشته شدند. آیت اللهی اما قبل از این که رسما او را برکنار کنند استعفایی 
نوشت تا ظاهر ماجرا به سود وی ثبت شــود اما کنار گذاشتن فریده شجاعی با 
مسائلی همراه شد. وی البته درباره اینکه از سمت خود اسعتفا داد یا خیر دیماه 
سال 93 به باشــگاه خبرنگاران جوان گفت: » من از سمت نایب رئیسی بانوان 
فدراسیون فوتبال استعفا نداده ام، هیچ وقت قصد برکناری نداشتم. همانطور 
که من در مجمع و با بالاترین رای در مجمع، انتخاب شدم، برکناری ام هم باید 

همان طور اتفاق می افتاد.« بعد از برکناری غیرقانونی فریده شجاعی الهه عرب 
عامری به عنوان سرپرست کمیته بانوان فدراسیون معرفی شد. وی در مجمع 
قبلی فدراســیون فوتبال با رای اعضا به عنوان رئیس کمیته بانوان انتخاب شد 
اما سوال اینجاست که در حالی که فریده شــجاعی از سمت خود استعفا نداده 
بود آیا این مجمع می توانســت نســبت به انتخاب رئیس کمیته بانوان دیگری 
اقدام کند؟! متاســفانه مجمع فدراســیون فوتبال بیش از اندازه منفعل عمل 
می کنــد. خبرآنلاین پیش از برگــزاری مجمع درباره احتمــال رای آورن عرب 
عامری نوشــت: » روز 18 خرداد الهه عرب عامری نایب رئیس سوم فدراسیون 
هم باید منتظر رای گیری مجمع باشــد. اغلب رســانه ها پــس از انتخاب عرب 
عامری از نظر مثبت وزارت ورزش روی او خبر دادند و کفاشیان هم هیچ گاه این 
موضوع را رد نکرد. به همین دلیل طبیعی است که کفاشیان تمام قدرت خود را 
برای رای آوردن اسلامیان بگذارد. « بنابراین می توان گفت در این موضوع پای 
وزارت ورزش و جوانان نیز در میان است. تغییری که بدون در نظر گرفتن قوانین 
انجام شــده و البته در این خصوص شکی نیست که علی 
کفاشیان برای حفظ صندلی ریاست خود و جلب رضایت 
وزارت ورزش و جوانان، نائب رئیس بانوان فدراســیون را 

نیز قربانی کرد.

* کم کاری فدراسیون
عدم حضور تیم ملی بانوان کشورمان باعث شده تا یکبار 
دیگر عدم وجود  مدیریت مناســب در  فدراسیون فوتبال 
خصوصــا در بخش بانوان مطرح شــود. اگرچه اله عرب 
عامری کم کاری فدراسیون را در می کند اما جو عمومی 
اصلا با فدراسیون فوتبال و نائب رئیس بانوان این کمیته 
همراه نیســت. ابوذر ندیمــی نماینده مــردم لاهیجان و 
ســیاهکل در مجلس شورای اســلامی بر همین اساس 
به مهر گفت: »عدم حضور زنان فوتسالیســت کشورمان 
در مسابقات جهانی گواتمالا به دلیل مشقت دریافت ویزا 
توجیه مناسبی نیســت و تکرر این اتفاقات باعث دلزدگی 
ورزشــکاران ما خواهد شــد. حضور زنان فوتسالیست در 
بازی های گواتمالا می توانست ظرفیتی برای حضور بعدی 
آنها در المپیک ایجــاد کند که اکنون بــه دلیل تأخیر در 
مدیریت حضور در این دوره از مسابقات، شاهد لغو سفر تیم 
ملی فوتســال زنان ایران به گواتمالا هستیم.« عضو فراکسیون ورزش مجلس 
شورای اسلامی در پایان گفت: »اگر مسئولان ورزشی در حوزه مدیریت ورزش 
به مشــکلی برخورد کردند می توانستند به فراکســیون ورزش مجلس مراجعه 
کنند که در اســرع وقت به علــت ارتباطاتی که دارند بتوانند مســائل مربوط به 
حضور ورزشــکاران در عرصه های بین المللی را برطرف کنند که متأسفانه این 
همکاری نیز کمرنگ است.« اگر چه فدراسیون فوتبال در این خصوص بیانیه 
ای طبق آنچه در اول این گزارش ذکر گردید، صادر کرده اما سوال اینجا است 
اگر به جای کفاشــیان، مدیر دیگری مانند صفایی فراهانــی یا دادگان حضور 
داشــتند بازهم شــاهد رخ دادن چنین اتفاقاتی بودیم؟ وقتــی نائب رئیس این 
فدراســیون بطور غیرقانونی به فعالیت خود ادامه می دهد باید شاهد رخ دادن 

چنین مسائلی باشیم.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

 
رقابتهای کشتی آزاد و فرنگی 
قهرمانی کشور بعدازظهر روز 
جمعه در ورزشگاه دوازده هزار 
نفری آزادی تهران برگزار شد.

تیتر دو

ماجرای سرقت کفش های 
 اعضای تیم پرتغالی 

در فرانسه
قبل از بــازی دو تیــم المپیک مارســی و براگای 
پرتغــال، کفش های همــه بازیکنان تیــم پرتغالی 

دزیده شدند.
بازیکنان تیم براگای پرتغال برای بازی در لیگ اروپا 
راهی مارسی فرانسه شــدند تا در استایوم ولودروم 
بازی کنند اما در آخرین لحظات آنها متوجه شدند 
که هیچکدام از بازیکنان تیم شــان کفش ندارند و 

همه کفش های آنها را دزد زده است.
تیم پرتغالی یک شب قبل در ولودروم تمرین کرده 
بود و بعد بازیکنــان کفش هایشــان را در رختکن 
گذاشــته بودند و فردا که به زمین برگشتند متوجه 
شــدند هیچکدام از کفش هایشــان ســر جایش 

نیست.
در هر حال ساعت 1۰:3۰ صبح یک مقام مسئول 
از باشگاه پراگا به اســتادیوم رفت تا ببنید موضوع 
چیســت و متوجه شــد کفشــی وجــود نــدارد. او 
بلافاصله با مقامات مارســی تماس گرفت و پلیس 
برای تحقیقات وارد عمل شــد. مارســی می گوید 
محافظــان برابر رختکــن بودند و در این قســمت 

اصلا باز نشد.
برخــی از بازیکنان براگا گفتند بدون کفش شــان 
نمی توانند بازی کنند  و سرانجام برای حل مشکل 
مارســی پیشــنهاد کرد تا با یک جت اختصاصی از 
پرتغال برایشــان کفش های دیگری بیــاورد. آنها 
فهرســتی از اندازه پــای همه بازیکنــان هم تهیه 
کردند تا در فرانســه برای آنها کفشــی که مناسب 

باشد، تهیه کنند.
اما براگا هر دو پیشــنهاد را رد کرد و ونسان لابرون 
رییس مارســی با یوفا تماس گرفت تا بتواند انجام 

بازی را قطعی کند.
تا پیش از این بازی تیــم پرتغالی در صدر گروه F با 
9 امتیاز جای داشــت که جایــگاه مطمئنی برای 
رســیدن به دور بعد اســت. داشته باشــد. اما تیم 
فرانسوی از سه بازی فقط 3 امتیاز کسب کرده بود 

و نیاز به یک پیروزی حتمی داشت.    
این بازی ســرانجام دیشب با نتیجه یک بر صفر به 

نفع مارسی خاتمه یافت.

 عدم حضور بنزما و والبوئنا 
در تیم ملی فرانسه

دیدیه دشام فهرســت جدید بازیکنان حاضر در 
تیم ملی فوتبال فرانســه را اعلام کرد. تیم ملی 
فرانســه باید برای بازی های دوســتانه با آلمان 
و انگلیس دیــدار کند، اما همانطــور که انتظار 
می رفت، اســم کریم بنزمــا و متیــو والبوئنا در 
این فهرســت جا ندارد.دلیل نبــودن نام بنزما، 
مصدومیت و نبودن والبوئنا، نداشــتن شــرایط 
روحی مناســب به دلیل ماجرای اخاذی از این 
بازیکن اعلام شــده اســت. فهرســت تیم ملی 
فرانســه شــامل لوریــس، ماندانا، کاســتیل، 
مانــگالا، کوشــیلنی،  اورا، ســاخو، ســانیا، 
واران، دیگنــه، ژاله؛ کابای؛ دیــارا، ماتویدی، 
اشــنایدرلین، پوگبا، سیســوکو؛ کومان، ژیرو، 
گریزمان، مارســیال، بن عرفا و ژینیاک است. 
اعتراف بنزما به دست داشتن در پرونده اخاذی 
از والبوئنا این بازیکن را با حکم پنج سال زندان 

روبه رو کرده است. 
بنزمــا پس از یک شــب زندان، اعتــراف کرد از 
والبوئنــا اخاذی کرده و در پرونــده اخاذی برای 
فیلم های غیراخلاقی از او، دست داشته است. 
این همان پرونده ای اســت که جبرئیل سیســه 
و ســه نفر دیگر ماه پیش به خاطر آن بازداشــت 

شدند.

سپ بلاتر بستری شد
رئیــس محروم شــده فدراســیون بیــن المللی 
فوتبال، فیفا، به بســتر بیماری افتاد. سپ  بلاتر 
به دلیل بیماری ناشــی از فشــار عصبی در خانه 
بستری شد. مشاور بلاتر با تایید این خبر گفت او 
تحت مراقبت قرار گرفته اســت. بلاتر 79 ساله 
که دارد یک دوره محرومیــت 9۰ روزه از فوتبال 
را ســپری می کند، هــر چند راهی بیمارســتان 
نشــده، اما در خانه تحت مراقبــت و درمان قرار 
گرفته است. مشــاور بلاتر گفت او تحت درمان 
پزشــکی اســت و انتظار می رود ظــرف چند روز 

آینده بهتر شود.

ماتئوس »اسطوره 
ورزش« آلمان شد

لوتــار ماتئوس بازیکن مشــهور فوتبــال آلمان، 
امروز بعدازظهر )شــنبه( نشان »اسطوره ورزش« 
را دریافت می کند. امروز بعدازظهر از این بازیکن 
پرافتخــار آلمان، در فرانکفورت با اهدای نشــان 

»اسطوره ورزش« تقدیر می شود. 
این بازیکن ۵4 ســاله از ســال 199۰ با حضور در 
1۵۰ بــازی ملی برای آلمان، جایــگاه ویژه ای در 
فوتبال کشورش دارد.   مایکل شوماخر، فرانتس 
بکن باوئر، الیــور کان، بوریس بکر، کاتارینا ویت 
و هاینــر براند دیگر ورزشــکاران آلمانی هســتند 
که پیش از این لقب اســطوره ورزش را به دســت 

آورده اند. 
برگزاری این مراسم امسال برای سی و چهارمین 
ســال اســت که انجام مــی شــود و در حالی که 
یک ســال دیگر بــه بازی های المپیــک 2۰16 
باقی مانده، شــعار »به افتخار پگاسوس)اســب 
افسانه ای(- شب اســطوره ها« برای این مراسم 
انتخاب شده اســت. این مراسم در حضور 2۵۰۰ 
میهمــان برگزار می شــود کــه 1۵۰ نفــر از آنها 
چهره های ورزشــی هســتند. هلموت سندراک 
دبیرکل اتحادیه فوتبال آلمان میزبان این مراسم 

است.  

خلعت در استقلال!
محمدرضا خلعتبری از رفتن حســین فرکی شــاکی است و با تغییرات انجام شده 
در ســپاهان ، دیگــر جایگاه قبلــی اش را نخواهد داشــت. محمدرضا خلعتبری 
بعــد از 2.۵ فصــل حضــور در اصفهان ، بــه احتمال فــراوان در تعطیلات نیم 
فصــل از این تیم اصفهانی جدا می شــود. محمدرضا که رابطــه ای صمیمی با 
حســین فرکی داشــت ، پیشــتر از هواداران و بازیکنان این تیم کا باعث جدایی 
حســین آقا از ســپاهان شــدند، انتقاد کرده بود. حســین فرکی مربی با اخلاق و 
موفــق ســپاهان درحالی که هنــوز تیمش یکی از 4 تیم بالای جدول اســت ف 
به خاطر فشــارهایی که خودش ناشــی از رفتارهای محــرم نویدکیا می داند ، از 
ایــن تیم جدا شــد. خلعتبری هــم که خیلی علنی از فرکــی حمایت و از منتقدان 

بــود ، با شــرایط ایجاد شــده ، تصمیم بــه جدایی فرکی انتقاد کرده 
دارد. مقصــد بعدی مهاجمی کــه با دلخوری از در نیم فصل 
جدا شــده و نامــش در تاریخ این تیــم ، خیلی پرسپولیس 

 خوشــنام نیست ، به احتمال فراوان تیم رقیب 
خواهد بود.

از تغییرات غیر قانونی تا کم کاری فدراسیون
مصائب بانوان فوتبالیست!

مدیرعامل پیشین باشگاه پرســپولیس می گوید علی 
کفاشــیان از ســوی افرادی تحت فشــار است که در 
انتخابــات بعدی فدراســیون فوتبال شــرکت نکند. 
عابدینی همچنین می گوید کفاشــیان نباید باج بدهد 

و تکلیفش را با خودش روشن کند.
امیر عابدینی درباره اشتباهات داوری در فوتبال که این 
روزها اعتراض تیم پرســپولیس و هوادارانش را در پی 
داشته اســت، اظهار کرد: خوشحال بودیم که امسال 
داوری ها درست می شــود نظم و انضباط پیدا می کند 
ولی بی برنامگی در سیســتم داوری و عدم تشویق آنها 
باعث شده است تا اعتماد به نفس داوران از بین برود. 

سیستم داوری فقط داوران ما را تنبیه می کند.

 اگر سناریو نیست، 
پس چیست؟

وی افزود: اینها باعث شــده تا شــاهد اشــتباهات و 
عذرخواهی های تکــراری زیادی باشــیم ولی جالب 
اســت که این اشتباهات بیشــتر برای پرسپولیس رخ 
می دهد. من مانده ام اگر اینها یک ســناریو نیســت، 
پس چیســت؟ چرا این اشــتباهات راجع به تیم های 

دیگر رخ نمی دهد؟

 جهانبازی نه پولکی است 
نه مغرضانه سوت می زند

مدیرعامل پیشین باشگاه پرسپولیس تاکید کرد: داور وقتی 
دروازه بان پرسپولیس را اخراج کرد که از صحنه خیلی دور بود. 
این نوع قضاوت خیلی بی منطق، بودار و عجولانه بود. البته 
اگر یکی بگوید جهانبازی داوری بلد نیست یا مغرضانه سوت 
می زند و یا اینکه داور پولکی است، می گویم اشتباه می گوید.

دولت پرسپولیس را مصادره کرده است!
عابدینی با بیان اینکه اعتبار داوران ما ســوخته اســت، به 
اعتراض باشگاه پرسپولیس اشاره کرد و افزود: اول از همه 
باید بگویم پرسپولیس برای ملت است ولی دولت این تیم را 
مصادره کرده اســت. مردم ولی نعمت هستند و دولتمردان 

باید باور کنند که نوکر مردم هستند.

وزارتخانه نمی تواند دو تیم داشته باشد
وی افزود: سهم مدیریت وزارت ورزش در پرسپولیس طی 
دو ســال گذشته وحشتناک اســت. من اعتقاد دارم در این 
بخش سناریویی هستد. مگر می شود وزارت ورزش دو تیم 
داشته باشد و هر دو تیم بتوانند قهرمان شوند؟ چرا کسی فکر 

نمی کند که وزارتخانه نمی تواند دو تیم داشته باشد.

 مسئول داوران یار غار طاهری است 
نه کفاشیان

عابدینی در خصوص اینکه علی اکبر طاهری سرپرســت 
باشــگاه پرســپولیس اعلام کرده بود فدراســیون به خاطر 
مشکلاتش با وزارت ورزش به نوعی با اشتباهات داوری در 
صدد انتقام اســت، گفت: در فدراسیون فوتبال مسئولیت 
داوری ها با علیرضا اســدی اســت. یعنی هم کمیته و هم 
دپارتمان داوری زیر نظر اســدی کار می کند. خب اسدی را 
چه کسی به فدراسیون آورده است؟ آقای طاهری که یار غار 
آقای اسدی و وزارتخانه اســت. الان باید باور کنیم که وزیر 

ورزش و اسدی علیه پرسپولیس هستند؟

اسدی چطور می خواهد مشکلات فوتبال را 
حل کند

مدیرعامل پیشین باشگاه پرسپولیس ادامه داد: چه اتفاقاتی 
آنجا می افتد؟ آقای اسدی که نمی تواند مشکل داوری را حل 
کند، پس چطور می خواهد مشکل کل فوتبال را حل کند و 
چطور می خواهد برای ریاســت فدراسیون فوتبال ثبت نام 
کند؟ آیا می توان همه تقصیرات را بر گردن علی کفاشــیان 
انداخــت؟ مســئولان وزارت ورزش از روزی که آمده اند چه 

حسن نیتی به فوتبال نشان داده اند؟

کفاشیان نباید به وزارت ورزش باج بدهد

ورزش


